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Fecha de informe: 24 de abril de 2021

En la Ciudad Autbénoma de Ceuta hasta la fecha se han diagnosticado

5714 casos

acumulados de COVID-19.

El nUmero total de fallecidos es de 103.

Incidencia
Incidencia
Incidencia
Incidencia
Porcentaje

Porcentaje

acumulada a 14 dias: 315,91 RIESGO MUY ALTO

acumulada a 7 dias: 114,01 RIESGO ALTO

acumulada 65 o mas afios a 14 dias: 268,2 RIESGO MUY ALTO
acumulada 65 o mas afios a 7 dias: 86,21 RIESGO MUY ALTO
de hospitalizados: 13.07% RIESGO ALTO

de hospitalizados en UCI:41.18% RIESGO MUY ALTO

Numero de casos diagnosticados en el dia de ayer: 15

NIVEL DE ALERTA 4

Distribucidn por sexo

Hombres: 5

Mujeres: 10

Distribucidn por edad

<15 arios:
15-19:
20-29:
30-39:
40-49:
50-59:
60-69:

o N W =D

70 y mas:

-Porcentaje de casos asintomaticos: 26,67 %

-Media fecha de inicio de sintomas y fecha de consulta: 3 dias

Media fecha de consulta y fecha de diagnéstico: 0 dias

Media de contactos por caso: 1
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Agrupaciones de casos y brotes detectados el dia anterior:

AMBITO GENERAL AMBITO ESPECIFICO N° CASOS
FAMILIAR 2
FAMILIAR 2
FAMILIAR 3

*Los brotes declarables al CCAES corresponden uUnicamente a los
Son los que

que constan de 3 o méas casos y no son familiares.
aparecen en la actualizacidén semanal del Ministerio que incluira

numero de casos asociados.

Es importante resaltar que 1los resultados son provisionales y deben
interpretarse con precaucién por ser informacién dependiente del momento

de su declaracién. En las siguientes figuras se representan los datos.
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Porcentajes camas ocupadas —PorCovid ~ ——En UCI Covid
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Vacunas recibidas en el dia de ayer: 0
Dosis acumuladas recibidas: 19.990
*Fuente de datos: REGVACU

NuUmero de personas por pauta

P Fauta incompleta [ Fauta completa

M? dosis
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Dosis administradas por sexo

B Vasculino [ Femenino [ Cesconocido [ Mo especificado
12000

10000
8000
6000
4000

2000

0|
Sexo

Ciudad Auténoma de Ceuta - Palacio Autonémico - Plaza de Africa, s/n - 51001 - CEUTA



